[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ

Муниципальное  образование  «Октябрьский  район»

Администрация  Октябрьского  района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
09.06.2016                                           №374                                р.п. Каменоломни
	Об утверждении перечня должностных лиц Администрации Октябрьского  района,  уполномоченных составлять  протоколы   об  административных правонарушениях

В связи  с   приведением нормативных  правовых  актов  Администрации Октябрьского района в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь статьей 11.2 Областного закона от 25.10.2002 № 273-ЗС «Об административных правоотношениях», частью 9 статьи 56 Устава муниципального образования «Октябрьский район»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить перечень должностных лиц Администрации Октябрьского района, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, согласно приложению к настоящему постановлению.

2.  Постановление Администрации Октябрьского района от 28.10.2014 № 1051 «Об утверждении перечня должностных лиц Администрации Октябрьского района, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях» признать утратившим силу.

3.  Контроль  за   исполнением   данного  постановления  возложить  на  заместителя главы Администрации Октябрьского района по строительству, ремонту, жилищно-коммунальному хозяйству и транспорту  Басакевича С.В.

       4. Настоящее  постановление  вступает  в  силу со дня  его  официального опубликования.
Глава Администрации
Октябрьского  района                                                                             Л.В. Овчиева
Постановление  вносит

ведущий специалист административной комиссии
Приложение

                                                                         к  постановлению  Администрации

Октябрьского  района

от _________№ ____
ПЕРЕЧЕНЬ

должностных  лиц  Администрации  Октябрьского района, уполномоченных  составлять

протоколы об  административных  правонарушениях

	№

п/п
	№ статьи Областного закона
	Наименование  статьи Областного закона
  «Об  административных  правонарушениях»

№273 –ЗС от 25.10.2002г.

	Должность лица, уполномоченного  составлять  протоколы  об  административных правонарушениях

	1
	2
	3
	4

	1
	ст.2.2
	Неисполнение  решений, принятых на местных  референдумах
	Первый заместитель главы Администрации Октябрьского района.

Заместители главы Администрации Октябрьского района

	ч.2 ст.9.1
	Предоставление  органам  местного  самоуправления и (или) должностным  лицам  местного  самоуправления  заведомо  ложной  информации, ставшей  основанием для  принятия ими решений, в результате  которых  были нарушены  права и свободы  граждан, законные  интересы  юридических  лиц.

	ст. 9.3
	Использование  официальных  символов муниципального образования в нарушение  установленных  правил

	2
	ст. 9.3
	Использование  официальных  символов муниципального образования в нарушение  установленных  правил
	Управляющий делами Администрации Октябрьского района

	3
	ч.2 ст.9.1
	Предоставление  органам  местного  самоуправления и (или) должностным  лицам  местного  самоуправления  заведомо  ложной  информации, ставшей  основанием для  принятия ими решений, в результате  которых  были нарушены  права и свободы  граждан, законные  интересы  юридических  лиц.
	Заведующий сектором по контролю, информации, обращениям граждан и общественными организациями Администрации Октябрьского района.

	4
	ст. 3.2
	Нарушение  порядка распоряжения объектом нежилого фонда, находящимся в муниципальной  собственности, и использования  указанного

объекта
	Председатель   комитета по управлению муниципальным имуществом Администрации Октябрьского района

	5

	ст.5.1
	Нарушение  правил  благоустройства  территорий  поселений  и  городских  округов
	Заместитель главы Администрации Октябрьского района по строительству, ремонту, жилищно-коммунальному хозяйству и транспорту.

Начальник отдела строительства, ремонта,

ЖКХ и транспорта

Администрации Октябрьского района

	ст. 5.2
	Нарушение  порядка  участия  собственников  зданий (помещений в них) и сооружений в благоустройстве  прилегающих  территорий

	ст. 5.3
	Невнесение платы за пользование на платной основе парковками (парковочными местами)

	ст. 7.2
	Нарушение правил провоза багажа

	ст.4.1
	Нарушение  правил  содержания  домашних животных и птицы
	Главный специалист по охране окружающей  среды Администрации Октябрьского  района

	ст. 4.3
	Уничтожение редких и находящихся под угрозой исчезновения видов животных или растений

	6
	ст. 4.4
	Нарушение  порядка и правил  охраны зеленых насаждений

	ст. 4.5
	Нарушение порядка действий по предотвращению выжигания сухой растительности

	ст.5.1
	Нарушение правил благоустройства территорий поселений  и  городских  округов

	7
	ст. 4.5
	Нарушение порядка действий по предотвращению выжигания сухой растительности
	Заместитель главы Администрации Октябрьского района – начальник отдела по сельскому и перерабатывающей  промышленности  Администрации Октябрьского  района;

	ст. 6.3
	Нарушение правил рационального использования земель сельскохозяйственного назначения

	ст. 6.4
	Нарушение допустимых нормативов (норм) нагрузки на пастбище

	8
	ст.8.1

	Нарушение правил организации торговли

	Первый заместитель главы Администрации Октябрьского района.
Ведущий специалист по потребительскому рынку Администрации Октябрьского района

	ст. 8.2
	Торговля в неустановленных местах

	ст. 8.8
	Нарушение установленных областным законом ограничений в сфере розничной продажи безалкогольных тонизирующих напитков

	9
	ст.2.5

	Несоблюдение мер по предупреждению причинения вреда здоровью детей, их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию
	Заместитель главы Администрации Октябрьского района по вопросам социальной политики;

Ведущий специалист по делам несовершеннолетних и защите их прав Администрации Октябрьского района

	ст. 2.6
	Попустительство нахождению несовершеннолетних в игорных заведениях

	ст. 8.8
	Нарушение установленных областным законом ограничений в сфере розничной продажи безалкогольных тонизирующих напитков

	10
	ст. 3.2
	Нарушение порядка распоряжения объектов нежилого фонда, находящимся в муниципальной собственности, и использования указанного объекта
	Заместитель главы Администрации Октябрьского района по инвестиционному развитию – главный архитектор;

	11
	ст. 4.5
	Нарушение порядка действий по предотвращению выжигания сухой растительности
	Начальник отдела по делам ГО и ЧС Администрации Октябрьского района.

Управляющий делами

Администрации Октябрьского района

                Н.Н. Савченко

2